
日   時 : 平成  年 月 日 (金) 18:30 ～19:30 

      受付開始 18:15 ～ 
 

場   所 : 医療法人JR広島病院 3階 「大会議室」 
    〒732-0057 広島市東区二葉の里3-1-36 
 
 
 
 

テーマ :とろみ調整食品の必要性と使用方法について 
 

講   師：医療法人JR広島病院 
     摂食嚥下障害看護認定看護師 園田 さおり 
 
内   容：講義・とろみ剤作成の演習を予定しています。 
    
対   象 : 医療関連職種であれば資格は問いません。 
 
準備物品：各自ティースプーンとタオルをご持参下さい。 
     
 
  
 

*お車で来院される方は、患者駐車場をご利用下さい。 
  バイク・自転車で来院される方は、タイムズの駐車場をご利用下さい。  
  駐車券・駐輪券は研修会受付にご提示下さい。 

 時下、益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。 
当院では、東区や近隣の病院・施設等の皆様と連携をとり、よりより医療・看護が提供で
きるよう平成24年より「地域医療をすすめる会」を発足させ定期的に研修会を開催してい
ます。この度も下記の通り開催させて頂きます。 
 ご多用のこととは存じますが皆様お誘い合わせの上、ぜひご参加くださいますよう宜し
くお願い申し上げます。 

JR広島病院 院長 小野栄治  



参加申込書に必要事項を記入の上、FAXにてお申込みください。 

参加申込〆切：平成31年1月18日(金) 
＊参加証の発行、申込受付のご連絡はいたしませんので当日会場で 
   お名前をお申し出ください。 

お申し込み・お問い合わせ先                     

病院・施設名 

住 所 

T E L 

F A X 

医療法人JR広島病院  
医療安全管理室   (担当:新田) 
   TEL : 082-262-1405 
   FAX : 082-262-1467  

医療法人JR広島病院  医療安全管理室  新田 行 

 ( FAX : 082-262-1467 ) 

参加者氏名 フリガナ 部署 職種 

代表者 

2 

3 

4 

5 

＊参加者の記入欄が足りない場合は、お手数ですがコピーしてお使用ください。 
＊ご記入いただきました個人情報は適正に管理いたします。 


